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til en Femtedel af Værdien af de i Kommunerne i hvert 
Finansaar indhandlede, monopoliserede grønlandske Pro- 
dukter, der ere bestemte til IJjemsending, beregnet efter den 
til enhver Tid gældende Indhandlingstakst. Af Beløbet for 
hver Kommune tilkommer der Kommunekassen to Tredie- 
dele; Resten fordeles med to Trediedele til Fælleskassen, en 
Trediedel til Fællesfonden. Desuden svarer Administrationen,. 
Handelen samt Kirke- og Skolevæsenet en aarlig Afgift af' 
to pCt. af samtlige under disse Institutioner ansatte grøn- 
landske Funktionærers samlede Pengelønninger; denne Af- 
gift fordeles mellem de offentlige Kasser efter de nysnævnte- 
Regler. 홢 De de offentlige grønlandske Kasser tilhørende 
Pengemidler forrentes med 4 pCt aarlig efter nærmere- 
derom ved kgl. Anordning fastsatte Regler. De til Mid- 
lernes Forrentning medgaaende Beløb bevilges paa de aar- 
lige Finanslove. Hvor der i særlige Tilfælde maatte kræves- 
yderligere Tilskud til de offentlige grønlandske Kasser, kan 
saadant bevilges paa de aarlige Finanslove. 

5. Retsplejen, Beboernes Retsstilling m m. Kommune- 
raadet afgør indenfor hver Kommunes Omraade alle borger- 
lige Retstrætter samt Spørgsmaal om Arv og Skifte mel- 
lem dem, der staa under grønlandsk Ret. For saa vidt 
Sagen ikke afgøres ved mindelig Overenskomst for Kom- 
muneraadet, er dets Kendelse bindende for Parterne. 홢  
Strafferetsplejen overfor dem, der staa under grønlandsk 
Ret, er henlagt dels til Kommuneraadet, dels til en blandet 
Domstol, der tinder Forsæde af Inspektøren eller en af 
denne for hans mulige Forfald fast beskikket Stedfortræder 
dannes af de i vedkommende Distrikt værende Kommune- 
raadsformænd samt nogle af Indenrigsministeren dertil be- 
skikkede, i Distriktet boende danske blandt dem, der have, 
opholdt sig mindst 1 Aar i Grønland. Kommuneraadet har 
dømmende Myndighed i Sager angaaende Forseelser, saa- 
som Overtrædelse af Vedtægter og lignende. Sager an- 
gaaende Forbrydelser behandles og paakendes af den blandede 
Domstol. Grænsen mellem Forseelser og Forbrydelser drages 
ved kgl. Anordning. Den blandede Domstol har ligeledes 
Domsmyndighed i borgerlige Retstrætter, hvor den ind- 
klagede, men ikke Klageren, staar under grønlandsk Ret. 홢 
Personer af \grønlandsk Nationalitet (herunder indbefattet. 


